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Ejendom, selv om, det ærede Medle m Hr. 
Wilmann sang til Jordvurd.eringens Pris, 
er lettere og mere retfærdig, og navnlig be- 
tydelig bedre for Byerne, end Jordvurde- 
ringen vilde være. Det er, min Opfattelse, 
at med Ejendomsskyldvurderingen for By- 
ernes Vedkommende har man naaet det 
fuldkomne; naar m a n  har det, som Ejen- 
dommen afkasteI:, at gaa efter, saa kan 
man naa en nøjagtig Vurdering af, hvad 
Ejendommen er værd. Det kan være noget 
vanskeligere for Landets Vedkommende, 
men for, Byernes Vedkommende kan det 
ikke være bedre, end det er r i Øjeblikket. 

Det er ogsaa min Opfattelse, at saa- 
ledes som dette er det bedste Vurderings- 
grundlag, er det ogsaa det retfærdigste 
Skattegrundlag, naar man tager den sam- 
lede Ejendom, i Modsætning til dem, der 
ønsker, at man skal gaa over til at lægge 
Skatten paa Jorden alene. Jeg ønsker at 
føje til, at naar man skal have Retfærdig- 
hed fuldt ud ved den nuværende Skatte- 
lovgivning, bør Reformen gaa i den Retning, 
som det ærede Medlem Hr. Aksel Jensen 
antydede, nemlig at man gør Fradraget 
bevægeligt, ellers er det umuligt at naa Ret- 
færdighed. 

Efter de Udtalelser, der er faldet indtil 
nu, tror jeg, at den højtærede Indenrigs- 
minister vil være blevet noget betænkelig 
ved Forslaget. Det ærede Medlem Hr. 
Pinholt, der talte paa Venstres Vegne, var 
jo meget kritisk overfor Forslaget; men det 
forekommer mig, at det ærede Medlem Hr. 
Henningsen, der talte paa det radikale 
Partis Vegne, endogsaa var saa ovenud 
kritisk overfor Forslaget, at det næsten 
maatte opfattes som en Ondskabsíuldhed, 
naar det ærede Medlem til Slut anbefalede 
Tinget at gennemføre dette Forslag. 

Enhver, der læser Lovforslaget igen- 
nem, kan ikke komme udenom, at dette 
Forslag hviler paa Nedfældningen. Naar man 
skal fastholde Princippet, at der ingen For- 
skydning skal finde Sted, og naar man vil 
fastholde den højtærede Ministers Princip, 
at Skatten skal hvile paa Grunden alene, 
saa kan man ikke komme udenom en Ned- 
fældning, som den højtærede Minister har 
bestræbt sig for. Nedfældningen er den 
Støttepille, hvorpaa Forslaget hviler, og 
naar man som det ærede Medlem Hr. 
Pinholt eller som det ærede Medlem Hr. 
Henningsen tager den ud, saa styrter i 
Virkeligheden hele dette Forslag sammen, 
og jeg tager ikke i Betænkning at sige, at 
der i Grunden ikke bliver andet tilbage end 
Overskriften. 
, , Efter hvad jeg her har sagt, behøver 

jeg vel ikke at sige, at jeg er en Modstander 
af det foreliggende Forslag og ikke kan med- 
virke til dèts Gennemførelse; men det ligger 
i  Sagens Natur, at naar der ikke er stort 
andet tilbage end Titelen, er det muligt, 
at man til Slut kan stemme for det For- 
slag, der kommer ud af Udvalgets For- 
handlinger; jeg er klar over, at det vil 
blive meget forskelligt ira det foreliggende 
Forslag. 

Jeg noterer med Tilfredshed, at man 
fra alle Sider undtagen fra Socialdemokra- 
tiets ærede Ordfører har taget Afstand fra 
den foreslaaede Nedfældning. Jeg vidste 
ikke bedre end, at man her i . Landet nu 
igennem en Aarrække havde bestræbt sig 
for fuldstændig at fjerne faste Grundbyrder 
fra Ejendommene. Det forekommer mig 
da at se lidt mærkeligt ud, at man P-ii, 
efter at alle de andre Grundbyrder er fjer- 
net, pludselig vil lægge en ny Grundbyrde 
paa Ejendommene. 

Der er talt saa meget om Nedfældning, 
og èter er ogsaa nævnt Eksempler derpaa. 
Jeg kunde forøge Antallet af disse Eksem- 
pler. Fra den Amtstue, hvor jeg til daglig 
arbejder, har jeg Eksempler paa, hvor uret- 
færdigt den vilde virke. Det ærede Medlem 1 
Hr. Aksel Jensen nævnte et Eksempel paa 
en Fabrik. Jeg kunde give Eksempler fra 
Sønderborg Amtstuedistrikt, som er endnu 
grellere, Eksempler, som viser, at hvis man 
skulde nedfælde Skatten i det Omfang, som 
Lovforslaget kræver, vilde det føre til, at 
adskillige Ejendomme blev værdiløse. 

Jeg skal derefter gøre opmærksom paa, 
at  man ved Udarbejdelsen af dette Lovfor- 
slag synes ganske at have glemt at tage i 
Betragtning Skatteforholdene i ,de sønder- 
jydske Landsdele. Da nu den højtærede , 
Minister har skullet foretage sin Nedfæld- 
ning, har han undersøgt Skatteforholdene 
i København, i Købstæderne og paa Landet 
og gransket dem; men i Sønderjylland har 
vi et særligt udviklet Skattesystem, der 
har sin egen Historie, og jeg kan se paa 
dette Lovforslag, at man ikke har haft de 
sønderjydske Forhold med inde under Over- 
vejelserne, for saa vilde det have set noget 
anderledes ud. Den højtærede Minister og 
hele det høje Ting ved jo, at vi i Sønder- 
jylland netop staar paa det Standpunkt 
med Hensyn til den kommunale Beskat- 
ning af fast. Ejendom, som man vilde have 
staaet paa her, hvis vi ikke forleden Dag 
havde vedtaget Loven om at forlænge 
Hartkornsskatten. Vi har i Sønderjylland 
den fulde Ejendomsskyld gennemført; men 
ikke nok med det; vi har desuden kun haft 
to Vurderinger. Den anden Vurdering har 


